Vào Thanh Minh, con cháu có dịp báo hiếu\_ trả nghĩa\_ đền đáp phần nào ơn sinh thành của Tổ Tiên Cửu Huyền Ông Bà Cha Mẹ.

Như thông lệ hằng năm, năm nay HĐGT Tộc Nguyễn Đình tổ chức ngày giỗ Tổ vào chủ nhật 31-3-2013 , nhằm ngày 20-2 năm Quý Ty

Đúng 8g30' con cháu Nội Ngoại Dâu Rể tộc Nguyễn Đình tề tựu đông đủ về nhà từ đường Tộc tại số A2/48D Ấp 1 \_ Xã Vĩnh Lộc A \_ Huyện Bình Chánh \_ Thành Phố Hồ Chí Minh, cùng nhau hướng về Ông Bà Tổ Tiên như một dịp trở lại cội nguồn, đó là văn hóa tâm linh của họ tộc Nguyễn Đình nói riêng và của dân tộc Việt Nam nói chung : **Chim có Tổ - Người**